
Ogłoszenia Parafialne 6.11.2016r. 

 Jeszcze do 8 listopada można zyskać odpust zupełny za zmarłych, za nawie-
dzenie cmentarza, i odmówienie modlitwy za zmarłych. Do 8 listopada, do 
wtorku zapraszamy do wspólnego odmawiania różańca za zmarłych zaleca-
nych. Dziś o godz. 1615, a jutro i pojutrze o godz. 1715.  

Przyszła niedziela w naszej archidiecezji jest takz e Dniem Muzyki Liturgicznej. 
Z tej okazji jutro o godz. 1930 na probostwie swo j dzien  skupienia przez yją w naszej 
parafii chorzowscy organis ci. Gos ciem specjalnym będzie p. prof. Julian Gembalski.  
Z okazji Dnia Muzyki Liturgicznej zapraszamy wszystkich chętnych w sobotę o 

godz. 1700 na naboz en stwo połączone z wprowadzeniem relikwii s w. Cecylii do na-
szej s wiątyni. W imieniu wszystkich muzyko w kos cielnych zaangaz owanych w mu-
zykę liturgiczną naszej parafii - Cho ru, scholii, Boz ych Nutek, p. organisty - serdecz-
nie zapraszamy do wspo lnego z naszymi muzykami uwielbienia Boga.  

W piątek 11 listopada w Święto Niepodległości Msza s w. w intencji ojczyzny o 
godz. 1800, wyjątkowo nie obowiązuje nas tez  tego dnia wstrzemięz liwos c  od pokar-
mo w mięsnych.  W sobotę o godz. 1930 zapraszamy na Wieczo r s w. Jana Pawła II 
pos więcony tajemnicy Boz ego miłosierdzia. 

W tym tygodniu w czwartek o godz. 1530 spotkanie Apostolstwa Dobrej Ś mierci. 
Ponieważ ferie zimowe w tym roku szkolnym przypadają dosyc  wczes nie, bo 

15 stycznia, w związku z tym juz  za dwa tygodnie w piątek 18 listopada rozpocznie-
my wizyty duszpasterskie (kolędę) w naszej parafii. Podczas odwiedzin duszpaster-
skich, chcemy wspo lnie z Wami, w Waszych mieszkaniach pomodlic  się, i wypraszac  
Boz e błogosławien stwo na kolejny rok, z go ry dziękujemy za moz liwos c  takich od-
wiedzin.  
Kolędę rozpoczynamy w soboty i w niedzielę od godz. 1430, a w piątki listopada i 

grudnia oraz pozostałe dni tygodnia juz  po s więtach od godz. 1630. Plan kolędy wy-
wieszony jest z tyłu kos cioła oraz dołączony został do  „Głosu Św Antoniego”, a takz e 
jest dostępny na parafialnej stronie internetowej. Prosimy o zapoznanie się z nim, 
i o zgłaszanie ewentualnych pomyłek.  

W Chorzowie Batorym przy parafii Wniebowzięcia NMP, od 29 wrzes nia br. 
moz na zwiedzac  Izbę Błogosławionego  Ks. Józefa Czempiela. Śerdecznie zapra-
szamy na wspo lny, darmowy wyjazd do Batorego w czwartek 24 listopada o godz. 
1800. Zapisy w kancelarii i zakrystii.   

W przyszłą niedzielę gościć będziemy franciszkanina, ojca Maksymiliana, 
asystenta regionu katowickiego do spraw Franciszkańskiego Zakonu Świec-
kich. O. Maksymilian przybliz y nam wszystkim istotę III Zakonu Franciszkan skie-
go.  W przyszłą niedzielę dobiega końca w diecezjach Nadzwyczajny Jubileusz 
Miłosierdzia. Ostatnia okazja, by przejść przez Bramy Miłosierdzia w celu zy-
skania odpustu.  

Dziękujemy za złożone dzisiaj ofiary na renowację katedry. W przyszłą niedzie-
lę kolekta zbierana będzie przez księz y na potrzeby naszej parafii. Przed kos ciołem 
przeprowadzana będzie w całej diecezji zbio rka na rzecz Pomocy Kos ciołowi na 
Wschodzie. Bo g-Zapłac  za kaz dą ofiarę.  Zachęcamy do lektury prasy religijnej. Jest 
Gość Niedzielny, są Misyjne Drogi. Jest nowy numer Małego Gościa. Jest „Głos Św. An-
toniego”. Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bo g udziela swego 
błogosławien stwa.   

                                                                                                     Szczęść Boże! 

Głos świętego Antoniego 
6.11. 2016 r. Rok liturgiczny: C  

(Łk 20,27-38) 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

XXXII Niedziela Zwykła  

    Podeszło do Jezusa kilku saduceuszów, którzy twierdzą, że nie ma zmar-
twychwstania, i zagadnęli Go w ten sposób: Nauczycielu, Mojżesz tak nam 
przepisał: Jeśli umrze czyjś brat, który miał żonę, a był bezdzietny, niech jego 
brat weźmie wdowę i niech wzbudzi potomstwo swemu bratu. Otóż było sied-
miu braci. Pierwszy wziął żonę i umarł bezdzietnie. Wziął ją drugi, a potem 
trzeci, i tak wszyscy pomarli, nie zostawiwszy dzieci. W końcu umarła ta kobie-
ta. Przy zmartwychwstaniu więc którego z nich będzie żoną? Wszyscy siedmiu 
bowiem mieli ją za żonę. Jezus im odpowiedział: Dzieci tego świata żenią się    
i za mąż wychodzą. Lecz ci, którzy uznani zostaną za godnych udziału w świe-
cie przyszłym i w powstaniu z martwych, ani się żenić nie będą, ani za mąż wy-
chodzić. Już bowiem umrzeć nie mogą, gdyż są równi aniołom i są dziećmi Bo-
żymi, będąc uczestnikami zmartwychwstania. A że umarli zmartwychwstają, to 
i Mojżesz zaznaczył tam, gdzie jest mowa "O krzaku", gdy Pana nazywa Bo-
giem Abrahama, Bogiem Izaaka i Bogiem Jakuba. Bóg nie jest [Bogiem] umar-
łych, lecz żywych; wszyscy bowiem dla Niego żyją. Oto Słowo Boże. 

Zmartwychwstanie ciała 
 
   Zmartwychwstanie będzie polegać na tym, że człowiek dzięki Chrystusowi 
otrzyma nowe ciało, całkowicie przemienione. Trudno określić, jakie będzie na-
sze ciało po zmartwychwstaniu. Św. Paweł wyjaśnia, że zbawieni będą podobni 
do zmartwychwstałego Chrystusa, bo ich zmartwychwstanie będzie udziałem w 
Jego życiu pełnym chwały. Po zmartwychwstaniu nasze ciała będą się zupełnie 
różnić od obecnych. 
   Prawdopodobnie łatwiej nam mówić o nieśmiertelnej duszy niż o zmartwych-
wstaniu ciał, gdyż wieczna cielesność jest dużo trudniejsza do wyobrażenia so-
bie niż wieczny duch. Już w czasach św. Pawła trudności z wyobraźnią nasuwa-
ły pytanie: A jak zmartwychwstają umarli? W jakim ukazują się ciele? (1 Kor 
15, 35). Paweł Apostoł odpowiadał z pewną dozą zniecierpliwienia: O, niemą-
dry! Przecież to, co siejesz, nie ożyje, jeżeli wprzód nie obumrze. To, co zasie-
wasz, nie jest od razu ciałem, którym ma się stać potem, lecz zwykłym ziarnem, 
na przykład pszenicznym lub jakimś innym (1 Kor 15, 36-37). Św. Paweł tłu-
maczy ponadto, iż zasiewa się ciało zmysłowe – powstaje ciało duchowe. Jeżeli 
jest ciało zmysłowe, jest też ciało duchowe (1 Kor 15, 44).  



XXXII Niedziela Zwykła 6 listopada 2016. 

700 
Za żyjących i zmarłych członków Arcybractwa NSPJ oraz o rozwój duchowy i liczebny 

wspólnoty.    

900 
Do Opatrzności Bożej w int. Cecylii Lipy z okazji 80. rocznicy urodzin z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę MB dla 

solenizantki i całej rodziny.                                                                   TE DEUM  

1100 Za †† Mariannę Majewską w 1. rocznicę śmierci i męża Leona.  

1230 
O Boże błog. i zdrowie dla Stanisławy i syna z rodziną oraz za † męża Jana Pustuła       

w 14. rocznicę śmierci.  

1700 
Do Opatrzności Bożej w int. Damiana Flakusa z ok. 57. r. urodzin o Boże błog., zdrowie, 

opiekę MB, św. Antoniego i św. Rity oraz o cierpliwość w chorobie dla mamy Bożeny.  

Poniedziałek 7 listopada 2016. 
700 W int. Ireny z okazji urodzin o Boże błog., zdrowie, potrzebne łaski i opiekę MB.  
800 Za † córkę Bożenę oraz †† rodziców i teściów.  

1800 Za †† męża Bernarda Glaglę w 10. rocznicę śmierci i rodziców z obu stron.  

Wtorek  8 Listopada 2016. 

700 1. Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców oraz do Opatrzności Bożej 

w intencji Mateusza z okazji 30. rocznicy urodzin i Ani w kolejną rocznicę urodzin         

z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Du-

cha Świętego, opiekę Matki Bożej i świętych Patronów. 

2. Za †† męża Edwarda, rodziców z obu stron, brata Aleksandra, bratową Adelę, szwa-

gierkę Katarzynę, szwagra Alojzego, dziadków z obu stron, kapłanów.  
800 Za †† Andrzeja Gorola w 4. rocznicę śmierci, dziadków Matyldę i Walentego Gorolów, 

Janinę i Henryka Czajkowskich oraz Alicję Wygralak.  

1800 1. Za †† rodziców Romana i Zofię Łamików, dziadków i krewnych z rodziny Łamików   

i Limanówka oraz rodziców chrzestnych.  

2. Za † Helenę Gołkowską w 2. r. śmierci oraz †† z rodziny Postulka i Gołkowskich.  

Środa 9 listopada 2016.  
700 Za † Reginę Mańkę od sąsiadów z ul. Poniatowskiego 24.  
800 Za † Michała Dudzika w kolejną rocznicę śmierci.  

1800 Msza św. Zbiorowa: 

- Ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji próśb i podziękowań; 

- W intencji Urszuli Remarczyk z okazji 95. rocznicy urodzin, o Boże błog, zdrowie        

i opiekę Matki Bożej dla solenizantki i całej rodziny.                                TE DEUM 

- W intencji Beaty z okazji urodzin, z prośbą o Boże błog. dary Ducha Świętego, opiekę 

Matki Bożej na każdy dzień;  - Za † Alfreda Kasprzyka w 30. dzień po śmierci; 

- Za †† rodziców Gertrudę i Józefa Bazanów; 

- Za †† rodziców Elwirę Klof w 2. rocznicę śmierci i † Stanisława z ok. urodzin oraz 

Janinę Stanek w 7. rocznicę śmierci.  

Czwartek 10 listopada 2016. 
700 Za † Jerzego Olejnika w 20. rocznicę śmierci.  
800 Za † Gertrudę Kozubek.  

1700 1. Za żyjących i zmarłych członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 

2. Za †† Rut Muchę w 3. rocznicę śmierci, męża Fryderyka i syna Teodora oraz Euge-

niusza Harmuth.  

Jesteśmy chrześcijanami, ponieważ wierzymy w zmartwychwstanie 
 
Tak twierdził Tertulian (III wiek), a wraz z nim większość starożytnych pisarzy 

chrześcijańskich: „Jesteśmy chrześcijanami ze względu na tę wiarę”. „Wszystko jest 
stracone i zmierza do upadku, jeśli Chrystus nie zmartwychwstał! Wszystko zależy od 
zmartwychwstania Chrystusa!” - wołał św. Jan Chryzostom. „Wszystko, w co wierzy-
my, opiera się na wierze w zmartwychwstanie” (św. Anicet z Emesy). „Ostatni artykuł 

Credo dotyczący zmartwychwstania ciała - w swej niezwykle zwięzłej treści - zawiera 
sumę wszelkiej doskonałości” (Rufin z Akwilei). „Gdybyśmy stracili naszą wiarę w 
zmartwychwstanie, upadłaby cała chrześcijańska doktryna” (św. Augustyn). „To jest 
cała treść naszej wiary... ukazująca, że tylko z tego powodu Chrystus przyszedł na 
świat” (św. Maksym z Turynu). „Ta wiara odróżnia nas od pogan” (św. Quodvultdeus). 
„Kto nie wierzy w zmartwychwstanie, na próżno wierzy w to, co je poprzedza” (św. 
Piotr Chryzolog).  

Zmartwychwstanie ciała rzeczywiście jest centralnym dogmatem wiary chrześcijań-
skiej. Dla potwierdzenia tej opinii Ojcowie Kościoła odwoływali się do 1 Kor 15: jeśli 
nie ma zmartwychwstania umarłych, „daremne jest nasze nauczanie, próżna jest także 
wasza wiara” (1 Kor 15,14); „Jeżeli tylko w tym życiu w Chrystusie nadzieję pokłada-
my, jesteśmy bardziej od wszystkich ludzi godni politowania” (1 Kor 15,19).  

Piątek 11 listopada 2016. 
700 Za †† rodziców Otylię i Franciszka Bogaleckich oraz Ermę i Jana Salwiczków.  
800 Za †† rodziców Marcina jako pamiątka imienin i Józefę Tomczaków oraz za †† z rodzi-

ny.  
1800 1. W intencji Ojczyzny. 

2. Za †† rodziców Wandę i Czesława Kucharczyków i †† z rodziny Kucharczyk, Ken-

dzia, Mielczarek, Kukuła. 

3. Za † Janinę Wystup w 1. rocznicę śmierci.  

Sobota 12 listopada 2016. 
700 Za †† Elżbietę Lipińską i Marię Cioskę.  
800 Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. s. Faustyny za †† Zofię i Józefa Wil-

ków oraz Zofii, Kazimierza i Włodzimierza Piotrowskich, męża Emila i dusze w czyśćcu 

cierpiące.  
1800 Za †† Łucję i Ryszarda Leksów od przyjaciół.  

XXXIII Niedziela Zwykła 13 listopada  2016. 
700 Do Opatrzności Bożej w intencji Maciusia Kurzeji z okazji 3. rocznicy urodzin, z po-

dziękowaniem za dar życia, z prośbą o Boże błog., dary Ducha Świętego, zdrowie i opie-

kę Aniołów Stróżów na dalsze lata życia.  

900 W int. zaangażowanych w muzykę kościelną naszej Parafii – organisty Bolesława Dullka 

i jego zastępców, chórzystów, scholistów oraz za †† organistów Alojzego Godzieka, 

Pawła Morgałę, Tadeusza Klonowskiego, Tadeusza Tomysa i Klaudiusza Króliczka.  

1100 Za † Katarzynę Mikołajczyk w 1. rocznicę śmierci.  

1230 Za †† Mariannę, Pawła, Piotra Woszczków oraz Eleonorę, Kazimierza, Stefana Chmie-

stów.  

1700 W intencji chorzowskiego Hospicjum - za wolontariuszy i pacjentów. 


